araştırma ve inceleme yoluyla bile- sonucu söz konusu bu neden içine bulabilmesi asla mümkün değildir, zira sonuç nedenden tamamıyla farklıdır ve bu yüzden de onun içinde asla keşfedilemez.¹⁹

Bu bağlamda taşın yere düşmesi örneğiyle alakalı olarak, Mutezile alimlerinden Ebu Reşid en-Nisaburi (ö. 400/1009) bir taşın yere düşüşüyle alakalı şu açıklaması dikkat çekicidir: Bir ‘sebeb’ vasıtasıyla dahi olsa, her fiilin faili Allah’tır. Bırakılan bir cismin yere düşmesi, Allah’ın fiili sebebiyledir, zira sebebin faili/yaratıcısı, neticenin de failidir. Bu durum, Allah’ın bir işi sebebiyle beraber yaptığının delilidir.²⁰